
 

令和２年度 第 1回教育活動に関するアンケート結果（報告） 

保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。また、日頃よ

り、本園教育活動にご理解とご支援をいただき厚く感謝申しあげます。 

さて、第１回教育活動に関するアンケートにご多用のところご協力いただきありがとうご

ざいました。アンケート結果をご報告いたします。 

（回答期間；７月１０日～１６日 回収率；１００％）                                  

・当てはまる・・・・・・・・・・・・・A   ・どちらかといえば当てはまる・・・B   

・どちらかといえば当てはまらない・・・C   ・当てはまらない・・・・・・・・・D   

 

1  お子様の様子について                       （表内；％）  

  １ お子様は、幼稚園に行くことを楽しみにしている。          

２ お子様は、大好きな友達がいる。                     

  ３ お子様は、自分から進んで挨拶や「ありがとう」が言える           

  ４ お子様は、基本的生活習慣（早寝早起き朝ごはん、くつそろえ）が身についている。                

  ５ お子様は、自分の思っていることを先生や友達に言える。           

  ６ お子様は、決まりを守り遊ぶようになってきている。             

  ７ お子様には、人の話を聞く姿勢が身についてきている。            

  ８ お子様は、絵本の読み聞かせを楽しみにしている。              

  ９ お子様は、家に帰って園の一日の様子をよく話す。              

 １０ お子様は、食べることに関心を持ち、好きなものでも嫌い 

なものでも食べようとしている。 

 

2 幼稚園について 

  １ 幼稚園は、健康な体と豊かな心の育成に努めている。    

  ２ 幼稚園は、子供達一人一人を大切によく理解をしてくれている。  

３ 幼稚園は、幼児の安全面に配慮した指導が行われている。           

  ４ 幼稚園は、子供達のことについて相談に応じてくれている。           

  ５ 幼稚園は、保護者との連携を大切にしていると感じる。               

  ６ 幼稚園は、安全であり、気持ちの良い環境を整えている。           

  ７ 幼稚園の教育活動について、全体的に満足している。            

   

☆幼稚園に対するご意見、ご感想等がありました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

★たくさんの貴重なご意見、ご感想等ありがとうございました。 

・新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から２ヶ月の臨時休業が続き、ご家庭において

も不安な日々が続いたと思います。園再開後、予防対策にご協力いただき感謝申し上げ

ます。今後も予断の許さない状況が続くと考えられますので、子供達の安全・安心を第

一に、日々の活動や諸行事を見直す中で、質の高い教育活動を行っていきたいと思いま

すので、ご理解ご協力をお願いいたします。 

・子供達一人一人の発達には個人差のある幼児期です。様々な体験を計画的に積んで個々

の成長を支えていき、集団で過ごす中で社会性を身に着ける意義などをこれからもお伝

えしていきます。ご心配なことがありましたら、いつでも職員にご相談ください。 

 A B C D 
①  81 15 2 2 
②  71 24 5 0 
③  37 37 24 2 
④  41 49 10 0 
⑤  32 49 19 0 
⑥  41 59 0 0 
⑦  39 51 10 0 
⑧  78 20 2 0 
⑨  51 32 17 0 
⑩  39 29 27 5 

・帰り道「幼稚園楽しかった」て毎日言うので、充実してすごせているんだと安心で、親としてほんとにうれし

いです。 

・小さな事でも送迎時に先生から話をしてくれるので、家と同じところ、違うところが知れて心強いです。 

・いつも細かいところまで見て下さり、アドバイスなどもらい、向き合って下さる事に感謝しています。 

・コロナ禍の中、子供達が安全に楽しい工夫をして下さりありがとうございます。 

・子供の興味が向いたときに遊びを発展させてくれている。そういう学びは家庭ではなかなかできないのでうれ

しいです。 

・先生方のあたたかい雰囲気が伝わってきます。  

・こまめにホームページに様子をのせていただき、行っていることや雰囲気が分かり、ありがたいです。 など 

 

 A B C D 

①  80 20 0 0 

②  80 20 0 0 

③  85 15 0 0 

④  98 2 0 0 

⑤  85 15 0 0 

⑥  76 24 0 0 

⑦  73 27 0 0 

 


